

Intencje mszalne

Poniedziałek, 5 października

17:30 + Mirosław Czop

18:00 o zdrowie i błogosławieństwo dla Aleksandry i Michała oraz ich dzieci w 5 r. ślubu

Wtorek, 6 października

16:30 – 17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu, Różaniec

17:30 + Stefana Podczaskiego

18:00 + Ryszarda Budziłka

Środa, 7 października

17:30 + Jana Sochockiego

18:00 + Marka Kryśkiewicza

Czwartek, 8 października

17:30

18:00 + Krzysztofa Majnerta

Piątek, 9 października

16:00 Kazimierza Witkowskiego

16:30– 17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu, Różaniec

18:00 + Janinę Kowalską

18:30 + Adama Przybylskiego (10 r. śm.)

Sobota, 10 października

10:00 Chrzest

12:00 o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Henryka Brzezińskiego w 80 r. ur.

16:00 ślub

17:00 + Zbigniewa Śliwińskiego (2 r. śm.)

18:00 + Janusza Koźniewskiego i zm. z rodz. Koźniewskich

19:00 + Annę Biernacką (5 r. śm.) zm. z rodz. Biernackich, Suskich, Mariannę Olbryś

19:00 + Jadwigę Gerasik

Niedziela, 11 października

8:00 + Lecha i Piotra Śmigasiewicz, Jadwigę Bauman

10:00 + Tomasza Mostowskiego (10 r. śm.) Teodorę Bojarską

11:30 + Paulinę Marszałek (int. imieninowa)

16:00 + Wiktorię Strzelczak

Zachęcamy do pełnego uczestnictwa we Mszy św. poprzez Spowiedź i Komunię Św.

s. 4 nasza parafia



nasza parafia

Nr 38 (55) 4 października 2020 r.

XXVII Niedziela Zwykła

www.swrocha.pl

Biuletyn informacyjny Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Rocha w Ciekosynie

Czytaj, rozważaj, módl się, żyj Słowem Bożym!

EWANGELIA Mt 21, 33-43

Jezus powiedział do arcykapłanów i starszych ludu: «Posłuchajcie innej przypowieści. Był pewien gospodarz, który założył winnicę. Otoczył ją murem, wykopał w niej tłocznię, zbudował wieżę, w końcu oddał ją w dzierżawę rolnikom i wyjechał. Gdy nadszedł czas zbiorów, posłał swoje sługi do rolników, by odebrali plon jemu należny. Ale rolnicy chwycili jego sługi i jednego obili, drugiego zabili, trzeciego zaś ukamienowali. Wtedy posłał inne sługi, więcej niż za pierwszym razem, lecz i z nimi tak samo postąpili. W końcu posłał do nich swego syna, tak sobie myśląc: Uszanują mojego syna. Lecz rolnicy, zobaczywszy jego dziedzictwo”. Chwyciwszy go, wyrzucili z winnicy i zabili. Kiedy więc przybędzie właściciel winnicy, co uczyni z owymi rolnikami?» Rzekli Mu: «Nędzników marnie wytraci, a winnicę odda w dzierżawę innym rolnikom, takim, którzy mu będą oddawali plon we właściwej porze». Jezus im rzekł: «Czy nigdy nie czytaliście w Piśmie: „Ten właśnie kamień, który odrzucili budujący, stał się głowicą węgła. Pan to sprawił, i jest cudem w naszych oczach”. Dlatego powiadam wam: Królestwo Boże będzie wam zabrane, a dane narodowi, który wyda jego owoce».

nasza parafia s. 1

1. Świat jest winnicą Boga daną nam, ludziom, w dzierżawę. Bogu należy się plon. **Człowiek zwiedziony pychą przestał widzieć świat jako dar Boży.** Benedykt XVI diagnozuje ducha nowożytności, nawiązując do tej właśnie przypowieści, i tak formułuje współczesne credo: „Ogłosmy, że Bóg umarł, a wtedy my sami staniemy się bogiem! Przystajemy wreszcie być własnością Drugiego, jesteśmy właścicielami siebie samych i świata. Możemy wreszcie robić to, co nam się podoba. Pozbywamy się Boga, nie ma nad nami żadnej normy, my sami jesteśmy dla siebie miarą. Winnica należy do nas”.

2. Aby przejąć winnicę, trzeba pozbyć się tych, którzy w imię Gospodarza upominają się o plon Jemu należny. Najlepiej zabić dziedzica, aby pościć dziedzictwo. To już się stało, bo Chrystus został zabity dwa tysiące lat temu na krzyżu. Ale wciąż pojawiają się nowi świadkowie przypominający o Gospodarzu. Kościół jest przedłużeniem tajemnicy Wcielenia, jest Synem Gospodarza. Ma być głosem Boga w świecie, który chce zamordować prawdę o Bogu. **Dlatego wciąż leje się krew nowych męczenników. Na różne sposoby próbuje się uciszyć prorocki głos Kościoła. Niestety, niektórzy słudzy Kościoła, zamiast bronić praw Gospodarza, stają się raczej obrońcami rolników – buntowników.** Coraz mniej tych, którzy mówią wprost, że ateizm nie jest neutralną moralnie opcją. **Negacja Boga** (teoretyczna i praktyczna) **jest złem.**

3. **Winnica odcięta od Gospodarza będzie wydawała cierpkie i zatrute owoce. Bez Boga człowiek nie zbuduje świata bardziej ludzkiego. Przeciwnie, świat bezbożny staje się światem coraz bardziej nieludzkim. Bunt przeciwko Bogu zaślepia ludzi, znieczula ich sumienia, prawda moralna staje się iluzją.** Sekularyzacja przychodzi zwykle pod hasłami wyzwolenia od „tyranii”. Ogłasza się, że „tyranem” jest Bóg-Stwórca, Dawca świata. „Tyranem” jest Kościół, który wzywa do nawrócenia. „Tyranią” jest Dekalog, prawda o złu, o winie, o potrzebie odkupienia.

4. **Jak to odnieść do siebie?** Pokusa odcięcia się od Gospodarza i przejęcia winnicy jest żywa w każdym pokoleniu. Dziś ta pokusa ma do dyspozycji potężne narzędzia wpływu w polityce, w mediach, w kulturze. Jest żywa także w Kościele. Niektórzy uważają, że wolno go urządzić po swojemu, żeby było miło, a sekularyzacją każą się nie przejmować, bo Bóg sobie poradzi. **Wierność Gospodarzowi winnicy oznacza najczęściej życie w kontrze do dominującego nurtu kultury, polityki, życia społecznego. Przypominanie o Bogu i o Jego prawie do nas oznacza narażenie się na szykany, odrzucenie, cierpienie. Czy jestem na to gotowy?**

1. Przeżywamy dziś 27 niedzielę okresu zwykłego. Ewangelia przypomina nam prawdę o tym że Bóg jest nieskończenie miłosierny i chce zbawienia każdego człowieka. Kiedy człowiek odrzuca miłosierdzie pozostaje mu jedynie sprawiedliwość Boża.
2. Zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu we wtorek i piątek od godziny 16:30 – 17:30.
3. Obecna niedziela to pierwsza niedziela października po sumie ostatnia procesja z Najświętszym Sakramentem wokół kościoła.
4. Kończymy zapisywanie dzieci klas 3 do pierwszej komunii świętej. Spotkanie z rodzicami dzieci pierwszokomunijnych w niedzielę 11 października po Mszy św. o godzinie 11:30. Na tej Mszy świętej dzieci otrzymają różańce jako pamiątki do pierwszej komunii świętej.
5. Dzieci klas 4 przygotowujących się do Odnowienia Przymierzy Chrztelnym tak jak co roku powinny przystąpić raz w miesiącu do spowiedzi świętej z okazji Pierwszego Piątku miesiąca. Kartki na spowiedzi pierwszopiątkowe możemy odbierać w zakrystii.
6. Zachęcam wszystkich do rodzinnego odmawiania modlitwy różańcowej. W kościele różaniec do poniedziałku do piątku o godzinie 16:30 w sobotę o godzinie 18:30 w niedzielę o godzinie 15:30. Proszę aby niedzielne nabożeństwa różańcowe prowadziły kolejno nasze kółka różańcowe.
7. W piątek o 18:30 spotkanie dla młodzieży w Sali na plebanii, w sobotę o 10:00 zbiórka dla ministrantów w kościele.
8. Zapowiedzi przedślubne Daniel Zawadzki par. tut Justyna Sobiecka par. św. Wojciecha Nasielsk zap. 3

Parafia Rzymskokatolicka Św. Rocha ul. Piłsudskiego 10, 05-192 Ciekosyn

KANCELARIA PARAFIALNA: Czynna codziennie po Mszy Świętej,

nr. służbowy do Ks. Proboszcza 798 233 527 e-mail: parafia-ciekosyn@wp.pl,

PKO SA Oddział w Nasielsku 43 1240 5312 1111 0010 8454 8521

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW: W NIEDZIELĘ I ŚWIĘTA MSZE ŚWIĘTE O GODZ.:

8:00; 10:00 (dla dzieci); 11:30 (Suma) 16:00

W dni powszednie: Pon. -Pt .Msze św. o godz. 17:30 i 18:00; SOBOTA 18:00 i Msza św. 19:00
nasza parafia – pismo do użytku wewnętrznego, nakład 300 szt. kontakt:lukaszchruciel@wp.pl